
 CHIYOTETSU GROUP 

 N  EWS  R  ELEASE 
 　　　　　  千代鉄バス株式会社 

 コーポレートコミュニケーション部 

 2025年2月17日 

 横42系統 横浜駅～千代丘駅・千代丘市役所線 

 相蔵バス(株)運行撤退のお知らせ  

 　千代鉄バス株式会社（本社：澪岡県千代丘市港区港本町1丁目1-1千代鉄本社ビル、社長：最上信二）で 

 は、かねてより相蔵バス株式会社と共同運行を実施しておりましたバス路線「横42系統」について、4月1日 

 以降、相蔵バスが運行から撤退することとなりました。 

 ご利用のお客様におかれましてはご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 この件の詳細につきましては下記の通りです。 

 記 

 横42系統 横浜駅～千代丘駅・千代丘市役所線　相蔵バス(株)運行撤退における取り扱い 

 1.  改定日 

 2025年3月31日 

 2.  運行会社 

 2025年4月1日以降の全運行便を千代鉄バスが運行いたします。 

 3.  定期券等の取り扱いについて 

 ・2025年4月1日以降、相蔵バスで購入頂いた定期券は横42系統ではご利用になれません。 

 （尚、相蔵バスのすべての一般路線バスで金額式IC乗車券としてご利用いただけます。） 

 ・千代鉄バス発行の定期券は引き続きご利用になれますが、3月31日以降の新規購入・継続のお手 

 続きはご利用いただけませんので、ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 ・相蔵バスの定期券をご利用のお客様のうち、当路線（横42系統）をご利用いただいていたお客様 

 につきましては、下記の期間中、相蔵バス各営業所等にて無手数料での払い戻しを行います。 

 対応期間：2025年2月10日～4月30日 

 ・千代鉄バスの定期券をご利用のお客様のうち、横42系統をご利用いただいていたお客様につき 

 ましても、下記の期間中、各営業所と定期券発売所にて無手数料での払い戻しを行います。 

 対応期間：2025年2月20日～4月30日 

 お問い合わせ 

 【千代鉄バス】　千代鉄コールセンター　TEL：0120-〇〇〇-〇〇〇〇 

 【相蔵バス】　　（路線廃止について）　磯子営業所　TEL：045-77*-**** 

 　　　　（定期券の取り扱いについて）　運輸部業務課（平日のみ　9：30～18：15） 

 TEL：045-26*-****  　　　 

 以　上 


